证券代码：600019           证券简称：宝钢股份            公告编号：临 2013-012

债券代码：126016           债券简称：08宝钢债

宝山钢铁股份有限公司

第五届监事会第五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宝山钢铁股份有限公司（以下称公司）于 2013年 3月 22日以书

面方式发出召开监事会的通知及会议资料，并于 2013年 3月 29日于

上海召开了公司第五届监事会第五次会议。本次监事会应出席监事 5

名，实际出席监事 5名。本次监事会会议经过了适当的通知程序，会

议程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定。

会议由刘占英监事会主席主持，监事会通过如下决议：

一、2012年度监事会报告

全体监事一致通过本提案，并提交股东大会审议。

二、2012年度董事履职情况的报告

全体监事一致通过本提案。

三、2012年度内部控制及风险管理检查监督工作报告

全体监事一致通过本提案。

四、 关于审议董事会“关于 2012年年末母公司提取各项资产减值准

备的议案”的提案

全体监事一致通过本提案。

五、 关于审议董事会“2012年年度报告（全文及摘要）”的提案

根据法律法规和《公司章程》的规定，监事会对董事会编制的

2012年年度报告进行了审核，审核意见如下：监事会未发现公司 2012

年年度报告的编制和审议程序违反法律法规、监管部门相关规定和

《公司章程》；监事会认为公司 2012年年度报告的主要内容和格式符

证券代码：600019           证券简称：宝钢股份            公告编号：临 2013-012

债券代码：126016           债券简称：08宝钢债

合中国证监会和上海证券交易所的相关规定，未发现报告所包含信息

存在不符合实际的情况，公司 2012 年年度报告基本上真实地反映出

报告期财务状况和经营业绩。

全体监事一致通过本提案。

六、 关于审议董事会“关于 2012年度财务决算报告的议案”的提案

全体监事一致通过本提案。

七、 关于审议董事会“2012年度利润分配预案”的提案

全体监事一致通过本提案。

八、 关于审议董事会“关于《2012年度内部控制评价报告》的议案”

的提案

全体监事一致通过本提案。

九、 关于审议董事会“关于 2013年日常关联交易的议案”的提案

全体监事一致通过本提案。

十、 关于审议董事会“关于 2013年度预算的议案”的提案

全体监事一致通过本提案。

十一、 关于审议董事会“关于续聘德勤华永会计师事务所为 2013年

度独立会计师及内控审计师的议案”的提案

全体监事一致通过本提案。

十二、 关于审议董事会“关于采用个别认定法对宝钢集团合并报表

范围内应收款项计提坏账准备的议案”的提案

全体监事一致通过本提案，并出具《宝山钢铁股份有限公司监事

证券代码：600019           证券简称：宝钢股份            公告编号：临 2013-012

债券代码：126016           债券简称：08宝钢债

会关于本次会计估计变更的说明》。

十三、 关于审议董事会“关于延长为全资子公司供货事项提供履约

保函授权期限的议案”的提案

全体监事一致通过本提案。

十四、 关于审议董事会“关于开展直接融资的议案”的提案

全体监事一致通过本提案。

十五、 关于审议董事会“宝山钢铁股份有限公司《可持续发展报告》

（2012）”的提案

全体监事一致通过本提案。

会前，与会监事列席了公司第五届董事会第六次会议，监事会依

照有关法律、法规和《公司章程》的规定，对该次董事会会议审议各

项议案进行了监督。

监事会认为：该次董事会会议的召集与召开符合法律法规和《公

司章程》的规定，董事会成员在审议表决各项议案时履行了忠实和勤

勉义务，监事会未发现董事会审议通过各项议案的程序违反有关法律

法规和《公司章程》的规定。

特此公告

宝山钢铁股份有限公司监事会

2013年 3月 30日